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４ 事業所
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１ 産業分類別事業所数・従業者数（民営）
平成 28 年 6 月 1 日現在､単位：事業所､人

【注】事業内容等が不詳の事業所は含んでいない。
資料：経済センサス-活動調査

２ 経営組織別事業所数（民営）
単位:件

【注】 令和元年の値については、令和元年 6 月 1 日から令和 2 年 3 月 31 日までに把握
した事業所の総計。

平成 26 年及び平成 28 年の総数には、事業内容等不詳の事業所が含まれておら
ず、令和元年の総数には、事業内容等不詳の事業所が含まれている。

資料：経済センサス-活動調査、経済センサス-基礎調査

事業所数 従業者数

総数 3,819 32,526

A・B農林漁業 38 327

C 鉱業，採石業，砂利採取業 8 67

D 建設業 603 3,329

E 製造業 291 5,473

F 電気・ガス・熱供給・水道業 6 225

G 情報通信業 13 38

H 運輸業，郵便業 60 1,312

I 卸売業，小売業 875 6,023

J 金融業，保険業 61 655

K 不動産業，物品賃貸業 336 726

L 学術研究，専門・技術サービス業 124 606

M 宿泊業，飲食サービス業 425 3,939

N 生活関連サービス業，娯楽業 362 1,830

O 教育，学習支援業 81 339

P 医療，福祉 294 6,001

Q 複合サービス事業 24 341
R サービス業(他に分類されないもの) 218 1,295

総 数 うち個人
うち法人 法人でない

団体合計 会社 会社以外の
法人

平成 26 年 7 月 1 日 3,997 1,853 2,115 1,819 296 29

平成 28 年 6 月 1 日 3,819 1,738 2,054 1,754 300 27

令和元年 4,135 … … … … …
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３ 県内各市別の産業別事業所数（民営）
平成 28 年 6 月 1 日現在､単位：事業所

【注】事業内容等が不詳の事業所は含んでいない。
資料：経済センサス-活動調査

群馬県 市部計 前橋市 高崎市 桐生市 伊勢崎市太田市

総数 90,231 77,354 15,734 16,940 5,837 8,791 10,010

A・B 農林漁業 641 471 146 62 28 41 39

C 鉱業，採石業，砂利採取業 30 19 1 1 1 1 -

D 建設業 10,205 8,350 1,738 1,779 558 813 987

E 製造業 10,812 9,103 1,024 1,457 1,198 1,300 1,524

F 電気・ガス・熱供給・水道業 83 70 9 10 2 7 19

G 情報通信業 547 513 157 159 36 37 58

H 運輸業，郵便業 1,986 1,596 255 295 62 267 315

I 卸売業，小売業 21,846 19,058 3,912 4,503 1,363 2,145 2,288

J 金融業，保険業 1,425 1,266 329 303 89 129 145

K 不動産業，物品賃貸業 5,578 5,053 1,145 1,220 293 516 762

L 学術研究，専門・技術サービス業 3,235 2,947 796 765 189 293 334

M 宿泊業，飲食サービス業 10,444 8,553 1,734 1,907 636 935 1,050

N 生活関連サービス業，娯楽業 8,147 7,058 1,434 1,550 510 848 846

O 教育，学習支援業 2,454 2,167 549 490 102 231 267

P 医療，福祉 6,718 6,008 1,338 1,355 465 659 702

Q 複合サービス事業 506 389 80 87 24 35 36

R サービス業(他に分類されないもの) 5,574 4,733 1,087 997 281 534 638

(つづき）

沼田市 館林市 渋川市 藤岡市 富岡市 安中市 みどり市

総数 2,644 3,512 3,819 2,868 2,659 2,202 2,338

A・B 農林漁業 29 22 38 18 22 19 7

C 鉱業，採石業，砂利採取業 2 - 8 - 1 2 2

D 建設業 355 289 603 345 346 268 269

E 製造業 209 435 291 415 484 316 450

F 電気・ガス・熱供給・水道業 8 3 6 2 1 1 2

G 情報通信業 13 12 13 9 6 6 7

H 運輸業，郵便業 40 100 60 72 40 42 48

I 卸売業，小売業 709 892 875 691 568 528 584

J 金融業，保険業 38 44 61 35 41 27 25

K 不動産業，物品賃貸業 82 211 336 180 133 52 123

L 学術研究，専門・技術サービス業 73 101 124 80 66 71 55

M 宿泊業，飲食サービス業 379 497 425 266 278 206 240

N 生活関連サービス業，娯楽業 269 340 362 268 204 228 199

O 教育，学習支援業 72 89 81 93 90 58 45

P 医療，福祉 184 267 294 199 192 207 146

Q 複合サービス事業 15 21 24 19 18 20 10

R サービス業(他に分類されないもの) 167 189 218 176 169 151 126
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４ 産業分類別・従業者規模別事業所数及び従業者数（民営）
平成 28 年 6 月 1 日現在､単位：事業所､人

（つづき）

【注】事業内容等が不詳の事業所は含んでいない。
資料：経済センサス-活動調査

合計 1～4 人 5～9 人 10～19 人
事業
所数

従業
者数

事業
所数

従業
者数

事業
所数

従業
者数

事業
所数

従業
者数

総数 3,819 32,526 2,418 4,845 642 4,253 415 5,606

A・B農林漁業 38 327 10 27 11 76 16 202

C 鉱業，採石業，砂利採取業 8 67 4 11 1 6 2 28

D 建設業 603 3,329 390 844 127 809 56 735

E 製造業 291 5,473 132 301 51 344 55 805

F 電気・ガス・熱供給・水道業 6 225 1 3 2 13 1 13

G 情報通信業 13 38 10 16 3 22 - -

H 運輸業，郵便業 60 1,312 17 33 8 52 14 191

I 卸売業，小売業 875 6,023 547 1,182 163 1,092 106 1,408

J 金融業，保険業 61 655 21 49 18 128 14 185

K 不動産業，物品賃貸業 336 726 319 485 9 58 6 85

L 学術研究，専門・技術サービス業 124 606 87 176 26 173 7 95

M 宿泊業，飲食サービス業 425 3,939 256 533 71 459 45 619

N 生活関連サービス業，娯楽業 362 1,830 293 510 36 217 11 144

O 教育，学習支援業 81 339 67 117 5 39 4 51

P 医療，福祉 294 6,001 97 201 81 561 55 731

Q 複合サービス事業 24 341 10 30 5 38 8 109

R サービス業(他に分類されないもの) 218 1,295 157 327 25 166 15 205

20～29 人 30～49 人 50～99 人 100 人以上
派遣
業者
のみ

事業
所数

従業
者数

事業
所数

従業
者数

事業
所数

従業
者数

事業
所数

従業
者数

事業
所数

総数 137 3,254 93 3,487 60 4,077 36 7,004 18

A・B農林漁業 1 22 - - - - - - -

C 鉱業，採石業，砂利採取業 1 22 - - - - - - -

D 建設業 17 404 10 370 3 167 - - -

E 製造業 21 510 9 345 10 714 12 2,454 1

F 電気・ガス・熱供給・水道業 - - - - 2 196 - - -

G 情報通信業 - - - - - - - - -

H 運輸業，郵便業 7 168 5 178 8 520 1 170 -

I 卸売業，小売業 23 538 23 903 7 461 2 439 4

J 金融業，保険業 4 89 2 64 2 140 - - -

K 不動産業，物品賃貸業 - - 1 43 1 55 - - -

L 学術研究，専門・技術サービス業 1 27 - - - - 1 135 2

M 宿泊業，飲食サービス業 25 585 12 485 9 550 5 708 2

N 生活関連サービス業，娯楽業 11 273 5 196 5 351 1 139 -

O 教育，学習支援業 3 66 2 66 - - - - -

P 医療，福祉 17 399 18 618 13 923 11 2,568 2

Q 複合サービス事業 - - - - - - 1 164 -

R サービス業(他に分類されないもの) 6 151 6 219 - - 2 227 7


